



# DISIPPELSKOLEN

**\*\*Trene disipler som trener disipler\*\***

## 12. Å forkynne og demonstrere evangeliet

*Mark 16:15-18*

*Og han sa til dem: Gå ut i all verden og **forkynn evangeliet for all skapningen!** Den som tror og blir døpt skal bli frelst, den som ikke tror skal bli fordømt. **Og disse tegnene skal følge dem som tror:** I mitt navn skal de drive ut onde ånder. De skal tale med nye tungemål. De skal ta slanger i hendene, og om de drikker dødelig gift skal det ikke skade dem. På syke skal de legge sine hender, og de skal bli helbredet.*

### 12.1 Å FORKYNNE EVANGELIET

«Forkynn evangeliet, om nødvendig bruk ord.» sa Frans av Assisi. Men sa Jesus det samme? Jeg tror det er mer bibelsk å si forkynn evangeliet med ord **OG** demonstrer det med tegn, under og gode gjerninger.

Forkynnelse er i jus en kunngjøring, en offisiell meddelelse. Det betyr å proklamere eller rope ut offentlig. Som når en herold forkynte nyheter fra kongen. Å tale ut ord av sannhet, ord som skaper er et viktig prinsipp i Bibelen.

*Rom 10:13-17*

*For hver den som påkaller Herrens navn, skal bli frelst. Men hvordan kan de påkalle en som de ikke er kommet til tro på? **Og hvordan kan de tro på en som de ikke har hørt om? Og hvordan kan de høre uten at det er noen som forkynner?** Og hvordan kan de forkynne, uten at de blir utsendt? Som skrevet står: Hvor fagre deres føtter er som bringer fred, som bringer et godt budskap! Men ikke alle var lydige mot evangeliet. For Jesaja sier: Herre, hvem trodde vel det han hørte av oss. **Så kommer da troen av forkynnelsen som en hører, og forkynnelsen som en hører, kommer ved Kristi ord.***

1. SKAPELSEN - Alle er skapt i Guds bilde, til relasjon med Han. Han elsker oss og har god plan med våre liv.
2. SYNDEFALLET - Med vår frie vilje valgte vi å gå vår egen vei og leve for oss selv. Dette er essensen av synd. Konsekvensen av dette valget er en evig fortapelse borte fra Gud.
3. KORSET - Jesus kom til jorden og levde et syndfritt liv. Han betalte for hele verdens synd og tok vår straff da Han døde på korset.
4. TRO OG OMVENDELSE - Vi har mulighet til å ta imot det Jesus gjorde på korset ved å tro og vende om. Dette betyr å erkjenne at jeg har syndet, ta imot tilgivelse og overgi hele livet mitt til Jesus og følge Ham.
5. DÅP I VANN OG ÅND - Det fysiske uttrykket for å overgi sitt liv til Jesus, er å la seg døpe i vann. I dåpen begraver vi det gamle mennesket og står opp til et nytt liv. Vi får kraft til å leve det nye livet med Jesus når vi også blir døpt i Den Hellig Ånd.

## 12.2 FORKYNNELSE OG DEMONSTRASJON SAMMEN

Modellen i det nye testamentet er at forkynnelse og demonstrasjon henger tett sammen. Tegn og under åpner for evangeliet (Apg 3) men det er også en bekreftelse på det som blir forkynt (Mark 16). Sammen er ord og kraft eksplosivt. Miraklene viser at det ikke er menneskeord men Guds eget ord som blir forkynt.

*Lukas 4:18*

*Herrens Ånd er over meg, for han har salvet meg til å **forkynne evangeliet** for fattige. Han har sendt meg for å forkynt for fanger at de skal få frihet og **for blinde at de skal få syn, for å sette undertrykte fri...***

*Matteus 9:35 (NB)*

*Og Jesus dro omkring i alle byene og landsbyene. Han lærte i synagogene deres og forkynte evangeliet om riket, og han helbredet all sykdom og alle plager.*

Helt fra starten ser vi at Jesus gjorde det på denne måten. Han forkynte, helbredet, kastet ut demoner og gjorde tegn og under. Dette er «Jesusmetoden»!

*1.Kor 2:2-5*

*For jeg ville ikke vite av noe blant dere, uten Jesus Kristus, og ham korsfestet. Jeg var hos dere i svakhet, under stor frykt og beven, og **min tale og min forkynnelse var ikke med visdoms overtalende ord, men med Ånds og krafts bevis**, for at deres tro ikke skulle være grunnet på menneskelig visdom, men på Guds kraft.*

Paulus var en kunnskapsrik forkynner, men ville ikke at folk skulle sitte igjen med hans visdom men med Guds kraft. Derfor var tegn og under så viktig i sammenheng med enkel Jesusforkynnelse.

*Romerne 15:18-20 (NB)*

*For jeg vil ikke våge å tale om noe annet enn det som Kristus har utført gjennom meg for å føre hedningene til lydighet, ved ord og gjerning, **ved kraften i tegn og under, ved Åndens kraft. Slik har jeg fullt ut kunngjort Kristi evangelium** fra Jerusalem og rundt om like til Illyria. Men jeg har satt min ære i å forkynt evangeliet der hvor Kristi navn ikke før var nevnt, for at jeg ikke skulle bygge på en grunnvoll andre hadde lagt,*

Paulus regnet det ikke som å fullt ut forkynt evangeliet uten kraften i tegn og under.

*Apg 8:4-8*

*De som nå var blitt spredt, dro omkring og forkynte evangeliets ord. Filip kom da ned til en by i Samaria og forkynte Kristus for dem. **De ga alle akt på det som ble sagt av Filip, da de hørte og så de tegnene han gjorde.** For det var mange som hadde urene ånder, og de for ut av dem med høye skrik. Og mange vanføre og lamme ble helbredet. Og det ble stor glede der i byen.*

*v.12*

*Men da de nå trodde Filip, som **forkynte dem evangeliet om Guds rike og Jesu Kristi navn**, så lot de seg døpe, både menn og kvinner.*

Her ser vi tydelig at folk hørte på evangelieforkynnelsen på grunn av tegnene som skjedde.

## 12.3 FORSKJELLIGE MÅTER Å DEMONSTRERE EVANGELIET

### A) Helbrede de syke

Den mest vanlige måten å demonstrere evangeliet i det nye testamentet er å helbrede de syke. Ingenting dro flere mennesker til Jesus enn dette.

*Lukas 9:6 (NB)*

*De gikk så ut og dro fra by til by, og de forkynte evangeliet og **helbredet folk overalt.***

### B) Kaste ut onde Ånder

Vi trenger å fokusere mer på sette folk fri fra demoner. Dette var en sentral del av Jesu tjeneste.

*Matt 10:7-8*

*Når dere går av sted, så forkynn: Himlenes rike er kommet nær! Helbred syke, vek opp døde, rens spedalske, **driv ut onde ånder!***

### C) Kunnskapsord og profetiske ord

Eksempler på dette er historien om kvinnen ved brønnen i Johannes 4, når Jesus møter Natanael i Johannes 1:43-51 og Ananias i Apg 11.

*1. Kor 14:24-25*

*Men dersom alle **taler profetisk**, og det så kommer inn en vantro eller ukyndig, da blir han avslørt av alle og dømt av alle, og det som er skjult i hans hjerte, åpenbares. Så vil han falle på sitt ansikt og tilbe Gud og bekjenne: Gud er sannelig iblant dere!*

### D) Tegn og under

Vind på pinsedag, forkynne evangeliet på annet språk, matunder, vinunder, milkshake..

*Luk 5:1-9*

*Så skjedde det at folket trengte seg sammen om ham for å høre Guds ord. Og han sto ved Gennesaret-sjøen. Da så han to båter som lå ved stranden. Fiskerne var gått ut av dem; de holdt på å skylle garna. Han gikk da om bord i en av båtene, som tilhørte Simon, og ba ham legge litt ut fra land. Og han satte seg og lærte folket fra båten. Da han sluttet å tale, sa han til Simon: **Legg ut på dypet og kast ut garna til fangst!** Simon svarte og sa til ham: **Mester, vi har strevd hele natten og ikke fått noe. Men på ditt ord vil jeg kaste ut garna. **De gjorde så, og de fanget så mye fisk at garna holdt på å revne.**** De vinket da til lagsbrødrene i den andre båten at de skulle komme og ta i med dem. De kom, og de fylte begge båtene slik at de holdt på å synke. Men da Simon Peter så dette, falt han ned for Jesu knær og sa: Herre, gå fra meg, for jeg er en syndig mann! For redsel kom over ham og alle dem som var sammen med ham, over fiskefangsten de hadde fått.*

### F) Vise godhet

Vise godhet! Lage boller til naboene osv. Guds godhet driver til omvendelse.

*1. Pet 2:15*

*For det er Guds vilje at dere ved å gjøre det gode skal stoppe munnen på uforstandige og tankeløse mennesker.*